HOSPITAL ZUM HEILIGEN GEIST

Menuservice
Heilig Geist

Inr Mittagessen frisch
Ins Haus geliefert

Leckere Gerichte frisch zubereitet aus besten Zutaten und heil3 serviert auf einem Porzellanteller:
Das bietet Ihnen der Menuservice Heilig Geist.

Wahlen Sie taglich aus einem abwechslungsreichen Ange- Auszeichnung mit Hamburger Hygienesiegel

bot aus Vollkost, leichter Vollkost und vegetarischer Kost Auf unsere Qualitat und Hygienestandards ist Verlass. Das
und schon bringen wir Thnen lhr Mittagessen zuverldssig beweist auch das Hamburger Hygienesiegel der Behorde
direkt nach Hause. Kreuzen Sie fiir jeden Wochentag Ihr fur Gesundheit und Verbraucherschutz, mit dem unsere
Wunschmeni an. Wenn Sie etwas nicht wiinschen, strei- Zentralklche bereits 2018 als vorbildlicher Gastronomie-
chen Sie es einfach durch. Eine Liste der Allergene und betrieb ausgezeichnet wurde.

Zusatzstoffe finden Sie auf der Riickseite.

HAMBURGER

HYGIEN

SIEG

Sie haben Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen? Auf Wunsch reichen
wir lhnen gerne ein Extablatt mit einer Listung der kennzeichnungspflichtigen
Allergene und Zusatzstoffe. Fr.von 8 bis 14 Uhr

Mentisservice Heilig Geist R;:;jeuonzg 60 60 11 57

Hinsbleek 11 - 22391 Hamburg

menueservice@hzhg.de - www.hzhg.de/menueservice



HOSPITAL ZUM HEILIGEN GEIST

Ih r Spe|Sep|an Anderungen vorbehalten! Menuservice
Heilig Geist

Name, Vorname Adresse
Kreuzen Sie bitte lhre Auswahl | _ & Nahrwerte Kreuzen Sie bitte lhre Auswahl | _ 2 Nahrwerte Kreuzen Sie bitte lhre Auswahl | _ 2 Nahrwerte
KW 31 an £ an £Z an $
2% | BE | Keal 25| BE | Keal 2% | BE | Keal
B <: <<
m Men II: Leichte Vollkost [ Mend Ill: Vegetarisch (V4
MO Griutzwurst | 1| a2 Moéhreneintopf R I Gemisecurry mit o | 0
28.7 mit Speckstippe, R mit Kartoffelwurfel und to| s Broccoli, Paprika o | s
|:| Kartoffelpiiree | 3| D Gefllgelklo3chen o | 1 D Krbis, Zuckerschoten 1| e
und Apfelmus : 2 | o 0 und Duftreis 3 | o
£ ()]
. 0 27 . 0 27 . 0 27
Mandarinenkompott T Mandarinenkompott T Mandarinenkompott T
DI Sulze mit wessoz| 0| 170 Hahnchenbrust 0 Tomatensuppe, " 1 47
29.7 Bratkartoffeln, wo s | mit ThymiansoRe, w0 | w0 Quarkkeulchen mit w4 | 325
|:| Mohrensalat und I D Blumenkohl und o | e D Stachelbeersole : vl
RemouladensoR3e wasesal 0| 274 Petersilienkartoffeln 2 | 1z °
£ ()]
i i 1 98 R i 1 98 R i 1 98
Nachtisch P Nachtisch T 0 Nachtisch P
MI Labskaus mit | 3| 268 Geflugelbéllchen wowot | 1| 120 Soja-Gouda-Tasche  [%'] 1 196
30.7 Riihrei, oo o | mit PetersiliensoRe, 0| mit Hollandaise, w| o | e
|:| Rollmops und s o | e D Broccoli und o | D Erbsen, Mohren R
Roter Bete : °o | = Kartoffeln z | ws und Kartoffeln 2 | s
wl &=
i i 4 208 . am 4 208 . i 4 208
Nachtischbecher P Nachtischbecher — Nachtischbecher T =
DO Broccolicremesuppe, | * 0 a Spaghetti aweu |4 | 262 Gemiseeintopf 0 50
31.7 Eierpfannkuchen B B S Bolognese Teme| 0| mit Eierstich w0 | 49
|:| mit Beerenfriichten S I D mit Parmesan v |0 | o8 D und Nudeln ows | 3| 10
0 0 0
kK
Fruchtjoghurt - 2 131 Fruchtjoghurt - 2 131 Fruchtjoghurt “ 2 131
Granatanfel ° | Granatanfel R Granatanfel S
FR Seelachsfilet mit - 0 97 Schupfnudelpfanne |5 & | = Ruhrei @ o | w0
1.8 Dijon SenfsoR3e, | 1| w2 mit Kirbiswurfeln, o | s mit Blumenkohl, o | e
|:| Kartoffeln und 2 | s D Schinkenstreifen und w0 e D Sauce Hollandaise cowwss| 0| 113
Blattsalat o] = KréautersolRe e o | und Kartoffelpiiree o5 |
2
ami 2 104 M 2 104 ami 2 104
Dessertbecher T o Dessertbecher T =% Dessertbecher T or
SA Gruner Bohneneintopf [ 1 95 Geflugelfrikadelle am |1 | 156 Kohlrabicremesuppe, || o 2
2.8 mit Kartoffelwirfel 1| s mit Bratensol3e, uasor |0 | 42 Kartoffelpuffer sowon | 5| 317
|:| und Kassler O R D Lauchgemuise und o | ¥ D mit Apfelmus o
0 Kartoffeln z | s 0
£ ()]
1 41 1 41 1 41
Obstsalat P Obstsalat — o Obstsalat T
SO Schweineroulade wen |0 | 160 Putencurry o | Rote Linsensuppe wen |3 | 280
3.8 mit Bratensof3e, wesor | 0| 42 mit Ananas, °o | = mit Kokosmilch, o | =
|:| Marktgemuse und o | n D Broccoligemuse o | e D SuRkartoffel und I
Salzkartoffeln 2 | o7 und Jasminreis 3 | s Fladenbrot B I
£ ()]
Haselnusspudding |2 7 Haselnusspudding awnanz] 2 172 Haselnusspudding | 2 172
Krokant 4] = Krokant S Krokant ° |

1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 mit Geschmacksverstarker, 4 mit Farbstoff, 5 mit StiBungsmitteln, 6 mit Zucker und StiBungsmitteln, 8 mit Phosphat, Ei Eier, Fi Fisch, Glu Gluten, Glul Weizen, Dinkel, Weizenarten, Glu3
Gerste, Glu4 Hafer, Mi Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, N Schalenfriichte, Nii2 Haselniisse, Nii8 Pistazien, Sel Sellerie, Sen Senf, Ses Sesamsamen, So Soja, SO2 enthélt Schwefeldioxid/sulfite
(” = Allergene konnen in Spuren enthalten sein)



